5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
Пятница 08 апреля 2016 года                                                                                                                                                              №8
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 14.03.2016 г. № 8/1

О мероприятиях по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 17.02.2016  №240 «О мероприятиях по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории муниципального района Волжский Самарской области», в целях благоустройства, санитарной очистки и улучшения внешнего облика территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обеспечить организацию мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории сельского поселения Просвет с 15 марта 2016 года постоянно.

2. Объявить каждую пятницу (с 1400 до 1700) - днём санитарной уборки и благоустройства индивидуально закрепленных зон территории поселения.

3. Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области проводить разъяснительную работу с населением о необходимости проведения уборки территории.

4. Рекомендовать:

4.1. Гражданам, имеющим в личном пользовании индивидуальные жилые дома с земельными участками, садовые участки, гаражи, выполнить мероприятия по санитарной очистке прилегающих территорий.

4.2.Юридическим лицам, независимо от организационно-правовой формы собственности, индивидуальным предпринимателям:

4.2.1.Привести в надлежащее санитарное состояние закреплённые территории, автобусные остановки, площадки по сбору твердых бытовых отходов. При этом выполнить работы по благоустройству закрепленных территорий с обновлением внешнего вида киосков, павильонов, столиков, заборов, газонных и тротуарных ограждений, павильонов ожидания транспорта, малых спортивных сооружений, элементов благоустройства кварталов, садов, парков, стендов, щитов, скамеек; окраской, очисткой каменных, железобетонных и металлических оград, фонарей уличного освещения, опор, трансформаторных будок, металлических ворот, общественных и промышленных зданий; посадкой цветов, газонной травы, обработкой деревьев известью от насекомых, саженцев деревьев; установка и ремонтом урн согласно существующих требований.

4.2.2. Издать приказы о проведении субботников по санитарной очистке на прилегающих территориях.

5. Определить зоны индивидуально закрепленных территорий в следующих пределах:

5.1.Внутридворовые территории многоэтажной и малоэтажной застройки в целом закрепляются за управляющими компаниями.

5.2. Территории жилых домов - за эксплуатирующими организациями, в пределах 25 м от жилого дома (с учетом тротуаров, детских площадок, газонов, подъездов, за исключением подъездных путей, находящихся в ведении специализированных организаций).

5.3. Территории многоэтажных жилых домов жилищно-строительных кооперативов (далее - ЖСК), товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ) закрепляются за балансодержателями жилого фонда или организациями, уполномоченными обслуживать жилой фонд в пределах 25 м от жилого дома (со стороны улицы - до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей.

5.4. За учреждениями социальной сферы (школы, детские учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) закрепляются участки в пределах землеотвода, а также прилегающие территории шириной 15 м (со стороны улицы - до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей.

5.5. За предприятиями промышленности, торговли и общественного питания, транспорта, заправочными станциями - участки в пределах землеотвода, а также прилегающая территория шириной 50 м (со стороны улицы - до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей.

5.6. За частными домовладениями (домовладельцами) - участки в границах землеотвода, а также прилегающая территория шириной 15 м (со стороны улицы - до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей.

5.7. За предприятиями мелкорозничной торговли (ларьки, киоски, павильоны, летние кафе и другие объекты временной уличной торговли) - земельные участки в пределах 15 м от торговой точки (со стороны улицы – до проезжей части дороги).

5.8. За рынками, ярмарками, предприятиями торговли и общественного питания, заправочными станциями, расположенными на автомагистралях, - участки в пределах землеотвода и прилегающей территории шириной не менее 50 м при отсутствии соседних землепользователей.

5.9. За садовыми товариществами и дачными кооперативами - земельные участки в пределах землеотвода и 50-метровой прилегающей территории.

5.10.Территории отдельно стоящих производственных сооружений коммунального   назначения   -   за   организациями, в   ведении   которых   они находятся, в пределах 15 м от стен сооружения или ограждения участка.

5.11.Территория кладбища – за организацией, осуществляющей обслуживание объекта, в пределах землеотвода и 15-метровой прилегающей территории (со стороны улицы - до проезжей части дороги).

5.12. Контейнерные площадки и прилегающая территория в радиусе 5 м – за владельцами, арендаторами площадок.
6.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2016 года                                                                                                №38

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
 сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год

Рассмотрев представленные Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области материалы, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год, приведенный в Приложении № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

                                                         С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет
Н.А.Соловьева

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет
Приложение № 1

к Решению Собрания Представителей сельского поселения
Просвет муниципального района Волжский Самарской области

от 21.03.2016 №38

Прогнозный план (программа) приватизации имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год

Обоснование необходимости приватизации имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, включенного в прогнозный план (программу) приватизации на 2016 год

План (программа) приватизации имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год формируется, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с учетом объемов муниципального имущества и полномочий сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, установленных Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

Основным принципом приватизации имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2016 год является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Приватизация в 2016 году в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших затрат на капитальный ремонт и техническое восстановление, а также имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в случае вовлечения в сделку объектов оценки, принадлежащих полностью или частично муниципальным образованиям, проведение оценки является обязательным.

Установить срок приватизации – до 1 января 2017 года.

Приватизация муниципального имущества по объектам:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение), характеристики
	Способ приватизации

	1
	Нежилое помещение
	Назначение: нежилое, общая площадь – 141,9 кв.м., этаж 1, поз.1-5, адрес: Самарская область, Волжский район, пос.Просвет, ул.Рабочая, д.11, кадастровый номер: 63:17:0000000:0:3108/1
	Продажа имущества на аукционе

***********************************************************************************************************************
ИНФОРМАЦИЯ С ПРОКУРАТУРЫ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА

««Прокуратура Волжского района Самарской области обязала собственника провести рекультивацию земельных участков»

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена проверка в сфере соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации.

Постановлением главы администрации муниципального района Волжский Самарской области от 16.08.2013 Б. предоставлен земельный участок в собственность бесплатно из земель сельскохозяйственного назначения, для животноводства площадью 50 000,00 кв.м., расположенный по адресу: Самарская область Волжский район, 1 350м к северу от п.Рамушки. Данный земельный участок был преобразован, в результате чего образованы 4 земельных участка.

Установлен факт несанкционированной добычи песка в пределах территории земельных участков, принадлежащего Б., вследствие чего на земельных участках образовался карьер.

Согласно ст. 13 Земельного кодекса РФ в целях охраны земель собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков обязаны проводить мероприятия по рекультивации нарушенных земель, восстановлению плодородия почв, своевременному вовлечению земель в оборот; сохранению плодородия почв и их использованию при проведении работ, связанных с нарушением земель.

По результатам проверки прокурором района направлен иск об обязании собственника земельных участков разработать проект рекультивации и провести рекультивацию земельных участков согласно разработанного проекта.

Решением Железнодорожного районного суда г.Самары от 15.03.2016 заявленные требования прокуратуры района удовлетворены в полном объеме.

                                           Л.А.Софронова

Старший помощник прокурора района
1.Межрайонная ИФНС России №16 по Самарской области доводит до сведения налогоплательщиков, что форма заявления о подтверждении права налогоплательщика на получение социальных налоговых вычетов у налогового агента, предусмотренных пп. 2 и 3 п.1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации, рекомендована письмом ФНС России от 07.12.2015 №ЗН-4-11/2138@.

2.ВНИМАНИЮ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ!

19 апреля 2016 года в 13-00

в Приёмной Президента Российской Федерации в Самарской области проводится приём граждан руководителем Управления Федеральной налоговой службы РФ по Самарской области А.В. Вихровым.

Приём граждан осуществляется по адресу:

443006,г. Самара, ул. Молодогвардейская,

дом 210, подъезд 3.

Запись на приём по телефону:

242-00-00; 279-40-10

3.Межрайонная ИФНС России №16 по Самарской области сообщает о проведении 15 и 16 апреля 2016 года Всероссийской акции «Дни открытых дверей» по информированию граждан о налоговом законодательстве и порядке заполнения налоговых деклараций по форме 3-НДФЛ.

В Дни открытых дверей граждане получат информацию по вопросу подключения к Интернет-сервису «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», об обязанности декларирования полученных доходов и уплаты налогов, о порядке заполнения декларации по НДФЛ, помощь при заполнении деклараций с использованием программного обеспечения.

Прием налогоплательщиков будет проводиться

15 апреля 2016 г. с 9.00 до 20.00 часов, 16 апреля 2016 года с 10.00 до 15.00 часов по адресам:

Инспекция  г.Новокуйбышевск, ул. Пирогова, д.12

                          (15-16 апреля 2016)
ТОРМ  г. Чапаевск, ул. Пионерская, д.2
                          (15-16 апреля 2016)

4.Информационное сообщение
Уважаемый налогоплательщик!
С 1 июля 2015 года по 30 июня 2016 года в соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2015г. № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Вы можете сообщить о своих зарубежных активах и счетах в налоговый орган по месту жительства или в ФНС России.

Добровольное декларирование направлено на освобождение от ответственности за ранее совершенные нарушения налогового, таможенного и валютного законодательства, а также позволяет передать активы от номинального владельца бенефициарному (реальному) владельцу без уплаты налога.

Форма специальной декларации и порядок ее заполнения и представления размещены на официальном сайте ФНС России www.nalog.ru в разделах «Деофшоризация и декларирование зарубежных активов»  (https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/international_cooperation/deooffshore/) и «Прием специальных деклараций (декларирование активов и счетов)»(https://www.nalog.ru/rn77/taxation/specdecl/).
ФНС России обеспечивает конфиденциальный режим хранения поданных специальных деклараций, не имеет права передавать содержащиеся в них сведения третьим лицам и использовать их для целей осуществления мероприятий налогового контроля.

Также ФНС России подготовила для Вас информационную брошюру(https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/brochure/),в которой в доступной форме изложены особенности уплаты налогов в Российской Федерации при ведении бизнеса за границей или при наличии зарубежных активов, объясняется, как избежать двойного налогообложения, какая информация подлежит раскрытию, а также многие другие вопросы декларирования зарубежных активов и счетов.

5.Уважаемые налогоплательщики!
Межрайонная ИФНС России №16 по Самарской области в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в части достижения показателя доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, сообщает о возможности получения государственных услуг ФНС России в электронном виде, в т.ч. с использованием Единого портала государственных услуг  www.gosuslugi.ru, электронных сервисов на сайте ФНС России www.nalog.ru - «Обратиться в ФНС России», «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица», «Личный кабинет налогоплательщика индивидуального предпринимателя». Преимущества получения госуслуг через Интернет – быстро, комфортно, эффективно.

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.

ТОРМ  пгт. Безенчук, ул. Комсомольская, д.29

	(16 апреля 2016)

ТОРМ  с. Приволжье, ул. Волжская, д.4

                (15 апреля 2016)

ТОРМ  с. Хворостянка, ул.Самарокова, д.56, к.2

                 (15 апреля 2016)